
а 
МИНИСТЕРСТВО ОВРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКQЙ ОБМСТ:И 

ГO'CYДAPCTB,EflfIOE АВТОНОМНОЕ IiETnйOBO'E ОБРАЗ'<)В�ТЕЛЬПОЕ 
)'ЧРЕЖДЕii:йЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
<ЩEf.fTP ОБР АЗОВАIШЯ «ЛАПЛАf.IДйя:» 

(ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия») 

ПРИКАЗ 

09.07.2025 № 783 

Мурманск 

Об утверждении стоимости платных 
образовательных услуг, предоставляемых за счёт средств физических и 

(или) 1.оридических лиц 
по доliолнительны·м общеобр·азова:тельным программам 

на 2025/2026 учебнь1й год 

В соответствии со ст. 1 О 1 Федерального закона Российс:r{ой Федерации ot 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россййской Федерации»; на 
основании ст. 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 17Ф-ФЗ «Об 
автономных учреждениях»; У става учреждения; Порядка ь:каза:аия шtатньrх 
образовательных услуг в Государственном автономном нетйповоi\4 
образовательном учреждении Мурманской области «Центр образован.ия 
«Лапландия», утверждённого приказом № 827 от 09.09.2022, п р  и к а з ы  в а ю: 

1. У становить стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых
за счёт средств физических и (или) юридических лиц, по дополнительным 
образовательным программам на 2025/2026 учебный год (Приложение № 1 ). 

2. Утвердить прилагаемые расчёты стоимостй платных образовательных
услуг, предоставляемых за счёт средств физических лиц, по дополнительным 
о·бразо:ваtельны:м программам на 2025/2026 учебный год (Приложение № 2).

3. Учебному отделу (Коровина Е.В.) при организации учебноп;> процесса по
дополнительньfм образовательным пр·ограммам на платной осньве 
руководствоваться настоящим приказом. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на t.trавно·гь бухtал·тсфа
Кочеткову Ю .А. 

И.о.директора 

10.А Кочеткова, 

56-18-04 i 

/ 

О.А. Бережн:яtt 



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНА приказом 
Г АНОУ МО «ЦО «Лапландия» 

0'9.О}.2025 No. 78'3 

СтЬимос:ть платнъ�х обра:зовательных услуг, :rrр·едоставляем.ых 
за с:чёт ср·едстiз физических и (или) юридичес'Lшх лиц, по допол:Аительйь1м обr:цеобразовательйь1м 

прогр·аммам Еа 2025/2026 учебный год 

№ 

п/п 

1. 

2. 

,., 

.) . 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

. . 

1 О. 

.. 

На:именован:ие 
програмwir 

. . . ·-

«Голубая чаша» 
(для детей 6-

13лет) 
«Основы 

альпинизма» 
(для юношей и 

девушек от 18 лет и 
старше) 

«Робинзон» (для 
детей 5-7 лет) 

«Домисольr<а>> (для 
детей 5-6 лет) 

«Роботы-
ху;цожники» (для 
детей 10-12 лет) 

«Lego-
модеш,фова:ние» 

.. (для.де�::ей 7-8 лет). 
«Лего-

конструирование» 
(для детей 7-8 лет) 
«Волшебный мир 
Лего-красок» (для 

детей 5-6 лет) 
«Основы Лего-

конструирования» 
(для детей 6-7 лет) 
«Основы шахмат» 

(для детеи 7-11 лет) 

Цеаа 
ОД,fl:ОГО 

а'кадеми 
че·скЬtо 

часа 
.(руб.) 

600,00 

650,00 

250,00 

350,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

350,00 

Продол 
житель 
ность 

ОДfЮГО 

зан�тия 
(ак. ча:с) 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

Цена 
одного 
зааяtия 
(руб.) 

600,00 

650,00 

500,00 

700,00 

600,00 

600,0'0 

---· ·  

600,00 

600,00 

600,00 

350,00 

. ... 

., . . 

Кыл-во 
qасов по 

программе 

62 

. . 

72 

72 

72 

16 

7''2 

- . . . ... 

144 

72 

72 

72 

.. 

:Кбti-:во 

з'а"Нятйй 
в год 

- ___ , 

62 

. .

36 

.. 

36 

36 

8 

36 

. . __ , ... . � -· 

72 

. .

36 

. . 

36 

72 

. . .. 

Стоимость 
о·бучения в 

год: 
(ру·б.) 

-· ··· -� .. . ._ 

37 200,00 

23 40'0,О'О 

18 000,00 

25 200,00 

4 800,00 

. .. 

21 600,0'0 
� •j-•• - v, - -· . . 

43 2·00,0-0 

21 600,0'0 

. . 

21 600,00 

__ ., _ . 

25 2.00,0-0 


